
 
 MB “ARCH VR” 
Į. k. 302956473 
Kaukysos g.18-109 11342 Vilnius  
Tel. +37068779100 
info@rascius.lt 

 
 

 

OBJEKTAS 

PASTATO-PENSIONATO (UN.NR. 1598-8001-1018) 
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS, 
ĮRENGIANT  PREKYBOS CENTRĄ 
VEISIEJŲ G. 41, DRUSKININKAI 

OBJEKTO VIETA VEISIEJŲ G. 41, DRUSKININKAI 

STATINIO KATEGORIJA YPATINGAS STATINYS 

STATYBOS RŪŠIS REKONSTRAVIMAS 

STATINIO PROJEKTO Nr. VR 18081 

STATINIO PROJEKTAVIMO ETAPAS PP PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

STATINIO PROJEKTO DALIS  

LAIDA 0 

PARENGIMO METAI 2018 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STATINIO PROJEKTO VADOVAS/ 
ARCHITEKTAS 

A938 VIDAS RAŠČIUS  
 

ARCHITEKTAS  RAPOLAS MIKŠTAS  

 



0 2018-10  Projektiniai pasiūlymai 

LAIDA IŠLEIDIMO DATA  LAIDOS STATUSAS IR IŠLEIDIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA) 

Kval. 

Dok. 

Nr. 

MB "ARCH VR"  Į.k. 302956473 

Kaukysos g. 18 -109 11342 Vilnius 

Tel.+370 68779100 info@rascius.lt 

Statinio projekto pavadinimas 

PASTATO-PENSIONATO (UN.NR. 1598-8001-1018) 
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS, 

ĮRENGIANT  PREKYBOS CENTRĄ 
VEISIEJŲ G. 41, DRUSKININKAI 

A938 SPV/ARCH VIDAS RAŠČIUS 
 

Statinio numeris ir pavadinimas. Dokumento 
pavadinimas 
 
 

BENDRASIS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

LAIDA 

 ARCH RAPOLAS MIKŠTAS 
 0 

    

Kalbos 
trump. 

Statytojas ir (arba) užsakovas 
 

LINAS ZAPASNYKAS 

Dokumento žymuo 
 

VR18081 – 1 – PP –AR 

LAPAS LAPŲ 

LT 1 3 

 
 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 

Projektuojamas statinys 

Projektuojamas pastato- pensionato (Un.Nr. 1598-8001-1018) rekonstravimas, įrengiant vieno 

aukšto prekybos paskirties pastatą.  

Visuomenei svarbių statinių grupė STR.04.04:2017 „Statinio projektavimas. Projekto ekspertizė“. 

Statybos vieta 

Veisėjų g. 41, Druskininkai (skl. kad. Nr. 1501/0006:38) 

Statybos rūšis 

Rekonstravimas. 

 

Nekilnojamojo turto registre įregistruotas žemės sklypas, esantis Veisėjų g. 41, Druskininkai (skl. 

kad. Nr. 1501/0006:38) ir pastatas- pensionatas (Un.Nr. 1598-8001-1018), nuosavybės teise priklauso Linui 

Zapasnykui. 

 

Sklypo gretimybės 

 

Planuojamą teritoriją riboja: 

- iš vakarų pusės Veisėjų gatvė 

- iš pietų pusės – Neravų gatvė; 

- iš rytų pusės – Ribojasi su pėsčiųjų pasažu ir prekybos pastatu; 

- iš šiaurės pusės – Ribojasi su šalutine privažiavimo gatve. 

 

Inžinerinė infrastruktūra 

 

Analizuojama teritorija inžineriniu požiūriu yra išvystyta. 

Esamas pastatas (Un.Nr. 1598-8001-1018) yra pilnai prijungtas prie visų centralizuotų miesto tinklų. Visi 

esami tinklai, rekonstravimo metu, iškeliami sklypo ribose. Projektuojamos naujos ivadų prisijungimo 

vietos. 

 

Bendrieji projektiniai sprendiniai: 

 

Numatoma rekonstruoti esama keturių aukštų pastata paliekant tik dalį pirmo aukšto sienų šalia 

pesčiųjų pasažo. Parengti, rekonstruojamo pastato-pensionato, projektinius pasiūlymus, įrengiant 

prekybos paskirties pastatą su aptarnaujančia infrastruktūra.  

XXXX
Highlight

XXXX
Highlight



VR18081-PP-01 
LAPAS LAPŲ 

2 3 

 

 

 

 

AUTOMOBILIŲ PARKAVIMO VIETŲ POREIKIŲ SKAIČIAVIMAS 

 

1. PARKAVIMO VIETŲ POREIKIS PREKYBOS CENTRAMS (1 kiekv. 30 m² prekybos salių ploto) - 43 vnt. 
PROJEKTUOJAMA 44 vt., tame tarpe 2 vnt. ŽN. 
2. DVIRAČIŲ STOVĖJIMO VIETŲ POREIKIS PREKYBOS CENTRAMS (1kiekv. 200 m²prekybos salių ploto) -
7vnt. PROJEKTUOJAMA 7vt. 
 

BENDRIEJI SKLYPO IR STATINIO RODIKLIAI 

 

 

EIL. 

NR. 
PAVADINIMAS 

MATO 

VIENETAS 
KIEKIS 

1. SKLYPO RODIKLIAI   

1.1 SKLYPO PLOTAS m² 2741 

1.2 SKLYPO UŽSTATYMO PLOTAS m² 1766.00 

1.3 SKLYPO UŽSTATYMO INTENSYVUMAS  0.63 

1.4 TVARKOMOSTERITORIJOS PLOTAS m² 5926 

1.5 APŽELDINTAS ŽEMĖS PLOTAS (ŽALIASIS PLOTAS ) 

TVARKOMOJOJE TERITORIJOJE 

% 25.0 

1.6 AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO VIETŲ SKAIČIUS Vnt. 44 

1.7 SKLYPO UŽSTATYMO TANKUMAS % 64 

 

2. PASTATO RODIKLIAI   

2.1 BENDRAS PASTATO PLOTAS m² 1730.00 

2.2 PREKYBOS SALIŲ PLOTAS m² 1300.00 

2.3 PASTATO AUKŠTŲ SKAIČIUS  1 

2.4 PASTATO AUKŠTIS m‘ 7.50 

 

Šalia Pastato, sklypo ribose numatoma antžeminė stovėjimo aikštelė su 44 parkavimo vietomis ir 
dviračių stovėjimo aikštelė.  Dalis valstybinė žemės skirta visuomenės reikmėms  (automobilių stovėjimo 
vietų įrengimui)- 3188.00 m2 .  Automobilių ir dviračių parkavimo vietu skaičius atitinka statybos techninį 
reglamentą (STR 2.06.04:2014). Antžeminė automobilių stovėjimo aikštelė  išsidėsčiusi vakarinėje ir 
šiaurinėje pusėjje. Aptarnaujančio 
transporto privažiavimas numatomas šiaurinėje pusėje iš šalutinės gatvės. 

Pagrindinis įėjimas į pastatą numatomas pietvakarių fasade.  

 

 

Aplinkos sprendiniai: 

 

Projektiniai pasiūlymai rengiami atsižvelgiant į šalia esamą gamtinę bei urbanistinę aplinką. 

Numatomas pravažiavimo gatvės rekonstravimas. Įrengiama nauja stovėjimo aikštelė.  Sodinama veja. 

Šalia rampos projektuojama tvora – akustinis ekranas (triukšmo mažinimo rodiklis >5db). Esami pėsčiųjų 

takai papildomi naujai projektuojamais takais, grįstais betoninėmis trinkelėmis.  

 

 



VR18081-PP-01 
LAPAS LAPŲ 

3 3 

 

 

 

 

Planiniai, tūriniai sprendimai: 

 

Sklype rekonstruojant pastatą-pensionatą numatoma įrengti vieno aukšto prekybos paskirties pastatą , 

kuris komponuojamas arčiau šiaurės rytų kampo, išlaikomas ne mažesnis kaip 3 m atstumus nuo 

šiaurinės sklypo ribos privažiavimo gatvės. Rytų pusėje prie pėsčiųjų pasažo išlaikoma esama užstatymo 

linija, sutampanti su sklypo riba. Projektuojamas pastatas yra taisiklingų formų. Pagrindinis įėjimas 

numatomas pietvakarinėje pastato dalyje. Pastate numatoma parduotuvės patalpos su prekybos sale 

ir technologinėmis bei pagalbinėmis patalpomis. Rampos zona numatoma šiaurės rytų pusėje. 

Bendrasis prekybos paskirties pastato plotas apie 1730 m². Pagal funkcijas pastatas skirstomas į 

prekybos ir pagalbines patalpas. Prekybos salių plotas apie 1300 m2. Sandėliavimo patalpos prekybos 

paskirties pastate nenumatomos. Prekių pristatymas ir iškrovimas organizuojamas per pastato dalyje 

projektuojamą rampą. 

 

Naudojamos apdailos medžiagos: 

 

Projektiniuose pasiūlymuose numatoma pastatui naudoti kokybiškas medžiagas.  Išorės atitvaros 

iš plieninės skardos „sandwich“ tipo plokščių. Dalinai vakariniame ir pietiniame fasade tvirtinamos 

natūralaus akmens (skalūno) plokštės, pietiniame ir dalyje vakariniame fasade formuojamas tūrinis 

elementas iš aliuminio kompozito plokštės ir grūdinto tonuoto stiklo vitrinos.  

 

 

Pastatas 

 

Esamo pastato- pensionato, dalies pirmo aukšto, paliekamos sienos, šalia pesčiųjų pasažo, yra 

apšiltinamos ir tvirtinamos natūralaus akmens (skalūno) plokštės. Įrengiamos naujos stiklinės vitrinos su 

papildomais įėjimais į pastatą.   

Rekonstruojamo pastato laikančiųjų kolonų tinklas projektuojamas iš gelžbetoninių konstrukcijų. 

Kolonų parametrai plane 0.3 m x 0.3 m. Pamatai – poliniai, spraustiniai. Virš polių įrengiamos 

monolitinės taurės kolonų montavimui. Denginį laikančios konstrukcijos – klijuoto medžio sijos. Stogas 

sutapdintas (ruloninė stogo danga) ant profiliuotos skardos pakloto. 

 

 

 

 
 














	PP
	PP_10_29
	PP
	Titulinis_lapas


	AR

	SP
	SA1
	SA2
	PP
	PP_10_29
	PP
	1
	2
	3




